
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

від «27»  червня 2023 року                                                                         № 489 

 

Про затвердження варіанта 

ремедіації успадкованого 

майданчика зберігання 

радіоактивних матеріалів 

«Веселівське родовище» 

 

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтями 52, 59 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статтею 23 Закону 

України «Про поводження з радіоактивними відходами», постановою Кабінету 

Міністрів України від 15 лютого 2002 року № 153 «Про створення єдиної 

системи залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної 

допомоги», враховуючи рекомендації групи експертів  Проєкту «Оцінка 

ризиків та розробка проєкту ремедіації (технічного рішення) для майданчика 

зберігання успадкованих радіоактивних матеріалів «Веселівське родовище» в 

місті Кропивницькому Кіровоградської області» (далі - Проєкт) та протокольне 

рішення позачергового засідання міської комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 20 січня 2023 року № 2, 

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити варіант ІІ «Довгострокове зберігання радіоактивних 

матеріалів на місці з дезактивацією поверхні майданчика для забезпечення 

можливості господарського використання майданчика з обмеженням на види 

діяльності (земляні роботи заборонені)» в якості оптимального варіанта 

ремедіації успадкованого майданчика зберігання радіоактивних матеріалів 

«Веселівське родовище» для розробки технічного рішення та його подальшої 

реалізації.  

 

2. Забезпечити здійснення державної реєстрації Проєкту відповідно до 

чинного законодавства України.  

 

 



2 

 

3. Для здійснення державної реєстрації Проєкту, а також інших 

обов’язків і повноважень, передбачених положеннями Постанови Кабінету 

Міністрів України від 15 лютого 2002 року № 153 «Про створення єдиної 

системи залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної 

допомоги», визначити відповідальною особою Реципієнта начальника відділу 

з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення 

С.Коваленка. 

 

4. Визначити, що питання про вилучення і перезахоронення 

радіоактивних матеріалів, які розміщені на успадкованому майданчику 

«Веселівське родовище», може бути порушене в майбутньому за наявності 

необхідних умов для його вирішення. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Вергуна. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                         Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вячеслав Хлівняк 35 83 19 


	ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
	Про затвердження варіанта ремедіації успадкованого майданчика зберігання радіоактивних матеріалів «Веселівське родовище»
	В И Р І Ш И В:

